
ガンバる人を応援するコジマ印刷のニュースレター

月刊 コジマ頼り
11月
2021

November

編集/発行：コジマ印刷
VOL.17

だよ

皆さまから頼りにして
いただけるような、
印刷会社になりたい
願いをこめて…

11月と言えば文化祭、学園祭、七五三。そして
我が印刷会社としてはいよいよ年賀状、年末年始
の印刷物の忙しい時季となり皆さまより一足早い
クリスマス、お正月の雰囲気となっております。
忙しい中ですが11月第３週はボジョレーヌーボー
解禁日！暖かい部屋で温かなお料理をいただきなが
らワインでも飲みほっとひと息つきたいですね。
枯葉の音をたてながら木枯らしもやって来ます。
皆さまも11月ならではの何かを見つけてみては
いかがでしょうか。
残すこと後１か月、年末に向けて慌てることの無い
よう皆さまの印刷物のお手伝いをできればと思って
おります。

ご挨拶

日本人は古くから四季折々の自然を愛でる楽しみをし
てきました。秋、山々が色づく頃、紅葉の美しさを鑑賞
するという優雅な習慣。
しかし歴史をたどると奈良、平安時代の貴族は狩り以
外に山や渓谷を歩くという事は上品ではないと認識さ
れていたそうです。そこで狩猟にかけて「紅葉狩りに行
く」とおしゃれな言い回しにしたそうです。とても遊び
心もあるネーミングですね。
季節も寒さを増してきますが目には真っ赤に染まった
紅葉。秋の味覚もいいですが心がほんわか豊かになる
「紅葉」を優雅に狩りに行くのもいいですね。

紅
葉

スタッフ紹介

部　　門：営業・工程管理
出　　身：川崎市
好きな有名人：広瀬姉妹

得意分野

マイブーム

自己紹介

内田 志登司

印刷コンサルタント、
何なりとお気軽にご相談ください。

うち だ   し  と  し

印刷業界30年以上の経験となりました、印刷業は奥が深く日々
の進化に遅れないよう勉強の毎日です。
お陰様でコロナ禍の中でもお仕事がいただけるお客様に感謝です。
ご要望以上のサービスで応えてまいります。

YouTubeを最近見始め｢アル中カラカラ｣｢ゴミ屋敷パートナーズ｣
など何十万回再生する理由を探し笑っている。

お年賀ギフト用
除菌ウェットティッシュ、
承ります！！
１個130円（100個単位の受付です）

2022年 年賀状印刷承ります

写真入り、オリジナルデザイン、宛名印字も承ります。
納期：ご注文受付日から約５営業日
ご注文締切日：2022年12月17日（金）まで

年賀状の
デザインは
こちら
☝

今月の気づき
コジマ頼りをお読みいただきありがとうござい
ます。今月は我が家のちょっと変わった住人をご
紹介いたします。夏は自由気ままにベランダで過
ごしますが8月のカレンダーがめくられ9月になると
同時に我が物顔で家の中で過ごす彼（亀）です。床に
物を置いてはいけません。隙あらば寝床にします。
30年目を迎える彼の冬。冬眠はどこへ…
皆さまも暖かくしてお過ごしください。　  〈Ｙ・Ｙ〉


